
 

 

Protokół Nr XXVI/2020 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 26 listopada 2020r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12
10

 

Zamknięcie obrad – godz. 12
55  

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach XXVI Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 13 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni Radni: 

1) Zdzisław Bełzowski 

2) Lidia Kałandyk 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński oraz Skarbnik 

Gminy Marta Chłopek, według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała - Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 12
10

 otworzył XXVI Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 22 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przekazany radnym w terminie wskazanym w § 22 pkt 3 Statutu Gminy Wierzchowo.  

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że: 

1.  w dniu 18 listopada 2020r. do Biura Rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Wierzchowo o wprowadzenie pod obrady sesji Rady Gminy Wierzchowo w miesiącu 

listopadzie 2020r. dwóch projektów uchwał: 

- w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości; 

- w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych na terenie gminy Wierzchowo i 

wyłączenia ich z użytkowania. 

 



W związku z tym, że projekty uchwał wpłynęły do Biura Rady Gminy w trybie art. 20 

ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Marek Mikulec 

wprowadził do porządku obrad sesji w punkcie 8 rozpatrzenie:  

- projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości – opisanego 

drukiem nr 150; 

- projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych na terenie gminy 

Wierzchowo i wyłączenia ich z użytkowania – opisanego drukiem nr 151. 

 

2. w dniu 25 listopada 2020r. do Biura Rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy o:  

a) wycofanie z porządku obrad sesji następujących projektów uchwał: 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo – druk nr 

137, 

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2020 – druk nr 136. 

b) wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2020 – druk nr 152. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 

Zapytał, kto z Radnych jest za jego przyjęciem. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 13 Radnych przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 

głosach „wstrzymujących się”. 

W trybie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy wprowadziła 

zmiany w porządku obrad, który po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wierzchowo z prac w 

okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Trybuna obywatelska. 

8. Podjęcie uchwał: 

8.1 uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2021 rok – druk nr 138; 

8.2 uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2021 rok – druk nr 139; 

8.3 uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wierzchowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2021 – druk nr 140; 

8.4 uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat 

za gospodarowania odpadami komunalnymi – druk nr 141; 

8.5 uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wierzchowo – druk nr 142; 

8.6 uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na tere nie Gminy Wierzchowo – druk nr 143; 



8.7 uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności – druk nr 144; 

8.8.uchwała w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym – druk nr 145; 

8.9uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości – druk nr 150; 

8.10uchwała w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych na terenie gminy 

Wierzchowo i wyłączenia ich z użytkowania – druk nr 151; 

8.11uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2020 – 

druk nr 152. 

9.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Komunikaty i sprawy różne. 

11.Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący obrad Marek Mikulec zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród Radnych lub 

Sekretarz Gminy chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku 

obrad. 

 

Radni i Sekretarz Gminy nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec poinformował, że protokół  

z posiedzenia XXV Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 17 listopada 2020r. został 

wyłożony do wglądu w biurze Rady i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi 

dotyczące zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu 

uregulowana została w §39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęły 

żadne uwagi dotyczące zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał protokół za 

sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu z XXV sesji Rady Gminy? 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XXV 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Sprawozdanie pisemne Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

3 do nin. protokołu. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 4 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 5. 



Ad. 5 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o złożenie informacji z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. 

Komisje stałe Rady Gminy w okresie międzysesyjnym odbyły jedno posiedzenie wspólne. 

Przewodniczący Komisji wiodącej, tj. Komisji Rolnictwa Bogusław Pawłowicz złożył 

informację z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Kultury, Komisji 

Rolnictwa i Komisji Rewizyjnej – protokół stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad zamknął punkt 5 porządku obrad  

i przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

interpelacje złożyli: 

 

1) Radny Ireneusz Jung złożył jedną interpelację: 

„W pierwszych dniach października br. ukończona została w miejscowości Osiek 

Drawski realizacja projektu pn.: „Bezpieczny plac zabaw”. W ramach tego zadania 

zainstalowano na placu zabaw i przed wejściem do świetlicy monitoring (łącznie 3 

kamery) oraz wymieniona została w całości tartanowa nawierzchnia placu zabaw. 

Projekt ten w przeważającej części był finansowany ze środków uzyskanych z Urzędu 

Marszałkowskiego (w ramach rozstrzygniętego konkursu „Granty sołeckie 2020.) Po 

stronie sołectwa Osiek Drawski pozostało jedynie odnowienie/pomalowanie sprzętów 

znajdujących się na placu zabaw. Niezbędne do tego materiały zostały już 

zabezpieczone. Chwilowo jednak panująca aura nie sprzyja wykonaniu tych prac. Na 

przeszkodzie stoi też niestety jeszcze jedna kwestia: w trakcie przygotowań do tych 

prac okazało się, że przed ich wykonaniem niezbędne będzie wykonanie napraw 

stolarskich sprzętów znajdujących się na placu zabaw. Nie jest dużo tych uszkodzeń, 

ale jak wynika ze wstępnych oględzin, koszt ich naprawy na pewno przekracza obecne 

możliwości finansowe sołectwa. 

W imieniu Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz swoim własnym, wnioskuję o pomoc w 

pozyskaniu drewna  niezbędnego do uzupełnienia brakujących i wymiany zbutwiałych 

elementów drewnianych sprzętów placu zabaw oraz w miarę możliwości w 

wykonaniu tych prac.” 

 

 

2) Radny Zdzisław Bełzowski złożył jedną interpelację: 

„Zwracam się z prośba do Zarządcy drogi powiatowej o wycięcie krzewów i gałęzi 

drzew z pobocza drogi powiatowej nr 2009Z biegnącej od Wierzchowa do 

Wierzchówka. Przez kilkanaście lat na poboczach tej drogi nie były usuwane krzewy i 

drzewka, to spowodowało że krzewy i gałęzie drzew wyrosły nad pobocze i jezdnię 

ograniczając pas drogowy. Gałęzie drzew i krzewów stwarzają bardzo duże 

zagrożenie uszkodzenia samochodu, szczególnie w porze nocnej gdy nie widać 



wystających gałęzi. Nie wycinanie krzewów i gałęzi drzew powoduje, że na drodze i 

poboczu przez długi czas utrzymuje się wilgoć, co powoduje uszkodzenie jezdni 

(pękanie asfaltu).” 

 

Na sesji Radni nie złożyli interpelacji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec, wobec braku dyskusji zamknął punkt 6 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 7. 

Ad. 7 

 

Wobec braku dyskusji w punkcie porządku obrad „7. Trybuna obywatelska” Przewodniczący 

Rady Marek Mikulec zamknął punkt 7 i  przystąpił do realizacji punktu 8 porządku obrad. 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

 

1) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok – druk 

nr 138. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/139/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2021  – która stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu, 

 

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 

rok – druk nr 139. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/140/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2021 rok– która stanowi załącznik nr 6 do nin. 

protokołu, 

 

3) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wierzchowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 – 

druk nr 140. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/141/2020 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Wierzchowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021  – która stanowi załącznik nr 7 do nin. 

protokołu, 

 

4) w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 141. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 



uchwałę Nr XXVI/142/2020 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – która stanowi 

załącznik nr 8 do nin. protokołu, 

 

5) w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Wierzchowo – druk nr 142. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 

11głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/143/2020 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – która 

stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu, 

 

6) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

ternie Gminy Wierzchowo – druk nr 143. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/144/2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na ternie Gminy Wierzchowo – która 

stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu, 

 

7) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności  - druk nr 144. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 11 

głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/145/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 

stawki za pojemnik o określonej pojemności – która stanowi załącznik nr 11 do nin. 

protokołu, 

 

8) w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym  - druk nr 145. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/146/2020 w sprawie zwolnienia z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – 

która stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu, 

 

9) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości  - druk nr 150. 



Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/147/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości  – która stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu, 

 

10) w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Wierzchowo i 

wyłączenia ich z użytkowania  - druk nr 151. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/148/2020 w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych na 

terenie Gminy Wierzchowo i wyłączenia ich z użytkowania  – która stanowi 

załącznik nr 14 do nin. protokołu, 

 

11) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2020  - druk nr 152. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/149/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 

rok 2020 – która stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 8 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 9. 

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec odczytał treść odpowiedzi, które wpłynęły do Biura 

Rady Gminy na zgłoszone przez Radnych w poprzednim okresie interpelacje. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 9 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 10. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec poinformował, że na podstawie art. 24h ust. 12 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm.) 

przedłożył Radnym informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych, złożonych 

według stanu na dzień 31.12.2019r.   

Zwrócił się z prośbą do Radnych o wnikliwe zapoznanie się z wykazanymi 

nieprawidłowościami by w przyszłości z należytą starannością wypełniać wszystkie punkty 

formularza oświadczenia majątkowego. 

Na podstawie art. 24 h ust.12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2020 r. poz.713 z późn. zm.) przedłożył Radnym również dwie informację Wójta Gminy  

  z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych na podstawie art. 24 h ust. 3 pkt 3 

wyżej cytowanej ustawy według stanu na dzień 31.12.2019r.   

Informacje stanowią załączniki odpowiednio nr 16, 17 i 18 do nin. protokołu. 

 

 

 



 

 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 10 

porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 11. 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Marek Mikulec o godz. 
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 zamknął obrady XXVI sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

             Marek Mikulec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

…………………. 

 

 

 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 

 


